
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 533

24 Νοεμβρίου 2014

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της με αριθμ. Ζ/3133/05−11−1977 
(Φ.E.K. 214/τ. Δ΄/09−05−1978) απόφασης του Νο−
μάρχη Ευβοίας περί «Κηρύξεως ως αναδασωτέ−
ων δασικών εκτάσεων στο Νομό Ευβοίας λόγω 
πυρκαγιάς», ως προς έκταση συνολικού εμβαδού 
4.550,00 τ.μ. στη θέση «Άγιος Γεώργιος» περιφε−
ρείας Τ.Κ. Παπάδων του Δήμου Μαντουδίου, Λί−
μνης, Αγίας Αννας Π.Ε. Εύβοιας. ....................................... 1

Μερική ανάκληση της με αριθμ. Ζ/3133/05−11−1977 
(Φ.Ε.Κ. 214/τ. Δ΄/09−05−1978) απόφασης του Νο−
μάρχη Ευβοίας περί «Κηρύξεως ως αναδασωτέ−
ων δασικών εκτάσεων στο Νομό Ευβοίας λόγω 
πυρκαγιάς», ως προς έκταση συνολικού εμβαδού 
2.557,54 τ.μ. στη θέση «Τρυπτή» περιφερείας Τ.Κ. 
Κοτσικιάς του Δήμου Μαντουδίου, Λίμνης, Αγίας 
Άννας Π.Ε. Εύβοιας. ...................................................................... 2

Μερική ανάκληση της με αριθμ. 2562/29−09−1997 
(Φ.Ε.Κ. 893/τ. Δ΄/22−10−1997) απόφασης του Δ/ντή 
Δασών Ν. Εύβοιας περί «Κήρυξης αναδασωτέας 
έκτασης στρεμ. 16.546 στη θέση Παναγιά Κου−
κουνάρι κ.λπ. Κοινότητας Πηλίου Ν. Ευβοίας», ως 
προς έκταση συνολικού εμβαδού 773,815 τ.μ., κει−
μένη στη θέση «Χαλεπός» περιφερείας Τ.Κ. Πηλί−
ου του Δήμου Μαντουδίου, Λίμνης, Αγίας Άννας 
Π.Ε. Εύβοιας. ....................................................................................... 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην αριθ. 4430 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης. ................................................................................................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3772/228018 (1)
 Μερική ανάκληση της με αριθμ. Ζ/3133/05−11−1977 (Φ.E.K. 

214/τ. Δ΄/09−05−1978) απόφασης του Νομάρχη Ευβοί−
ας περί «Κηρύξεως ως αναδασωτέων δασικών εκτά−
σεων στο Νομό Ευβοίας λόγω πυρκαγιάς», ως προς 
έκταση συνολικού εμβαδού 4.550,00 τ.μ. στη θέση 
«Άγιος Γεώργιος» περιφερείας Τ.Κ. Παπάδων του Δή−
μου Μαντουδίου, Λίμνης, Αγίας Αννας Π.Ε. Εύβοιας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑTEΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − 

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος (ΦΕΚ 120/Α΄/27−6−2008).
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Εκκά−
δας» (ΦΕΚ 231/Α΄/27−10−2010).

4. Τις διατάξεις του αρθρ. 44 του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 
289/Α΄/29−12−1979) «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως ισχύει.

5. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 52 του Ν. 4280/ 
2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8−8−2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση 
και ιδιωτική πολεοδόμηση − Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών. 
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

6. Τη με αριθμ. οικ. 97870/2248/07−05−2009 Εγκύκλιο 
διαταγή του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο−
φίμων «Οδηγίες για την εφαρμογή του αρθ. 36 του 
Ν. 3698/2008».

5065

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.11.26 11:31:21
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5066 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

7. Τη με αριθμ. Ζ/3133/1977 (Φ.Ε.Κ. 214/τ. Δ΄/09−05−1978) 
απόφαση του Νομάρχη Ευβοίας περί «Κηρύξεως ως 
αναδασωτέων δασικών εκτάσεων στο Νομό Ευβοίας 
λόγω πυρκαγιάς», συνολικού εμβαδού 100.552 στρ., εξαι−
ρουμένων των αγροτικών εκτάσεων συνολικού εμβαδού 
40.175 στρ.

8. Το με αριθμ. 21564/718/05−07−2011 έγγραφο−πρόταση 
του Δασαρχείου Λίμνης συνοδευόμενο από την 05−07−2011
έκθεση αυτοψίας − φωτοερμηνείας του Θεοδοσίου Χαρ−
τσά, Δασολόγου του Δασαρχείου Λίμνης, με το οποίο 
εισηγείται τη μερική ανάκληση της με αριθμ. Ζ/3133/1977 
(Φ.Ε.Κ. 214/τ. Δ΄/09−05−1978) απόφαση του Νομάρχη Ευ−
βοίας, λόγω πλάνης περί τα πραγματικά δεδομένα, στην 
Α/θμια Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Εύβοιας.

9. Το με αριθμ. 2698/13−07−2011 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Δασών Ν. Εύβοιας προς την Α΄/θμια Ε.Ε.Δ.Α. 
Ν. Ευβοίας, με το οποίο εκφράζει τη θετική της γνώμη 
για τη μερική ανάκληση της με αριθμ. Ζ/3133/1977 (Φ.Ε.Κ. 
214/τ. Δ΄/09−05−1978) απόφασης του Νομάρχη Ευβοίας, 
λόγω πλάνης περί τα πραγματικά δεδομένα.

10. Τη με αριθμ. 2/2013 ομόφωνη απόφαση της Α΄/θμιας 
Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Εύβοιας, σύμφωνα με την οποία ανακαλείται 
μερικώς η αριθμ. Ζ/3133/1977 (Φ.Ε.Κ. 214/τ. Δ΄/09−05−1978) 
απόφαση του Νομάρχη Ευβοίας, λόγω πλάνης περί τα 
πραγματικά δεδομένα, για έκταση συνολικού εμβαδού 
4.550,00 τ.μ. στη θέση «Άγιος Γεώργιος» περιφέρειας 
Τ.Κ. Παπάδων του Δήμου Μαντουδίου, Λίμνης, Αγίας 
Άννας, της Π.Ε. Εύβοιας, επειδή κατά τον κρίσιμο χρόνο 
της πυρκαγιάς και διαχρονικά είχε μη δασική μορφή.

11. Τη με αριθμ. 1893 πε/101590/12−08−2014 πρόταση 
του Δασαρχείου Λίμνης, με την οποία υποβάλλονται τα 
σχετικά στοιχεία για τη μερική ανάκληση αναδασωτέας 
έκτασης.

12. Την αριθμ. 2743/160911/2−10−2014 σύμφωνη γνώμη 
της Διεύθυνσης Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγμα−
τικά δεδομένα, τη με αριθμ. Ζ/3133/1977 (Φ.Ε.Κ. 214/τ. Δ΄/

09−05−1978) απόφαση του Νομάρχη Ευβοίας, περί «Κη−
ρύξεως ως αναδασωτέων δασικών εκτάσεων στο Νομό 
Ευβοίας λόγω πυρκαγιάς», ως προς την έκταση συνο−
λικού εμβαδού 4.550,00 τ.μ. στη θέση «Άγιος Γεώργι−
ος» περιφέρειας Τ.Κ. Παπάδων του Δήμου Μαντουδίου 
Λίμνης Αγίας Άννας της Π.Ε. Εύβοιας, επειδή κατά τον 
κρίσιμο χρόνο της πυρκαγιάς και διαχρονικά είχε μη 
δασική μορφή.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:750, το οποίο αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος της παρούσας, με στοιχεία περιμέτρου (Α1, 
Α2, A3, A4, Α5, Α6, Α7, Α8, Α9, Α10, A11, Α12, Α13, Α14, Α15, 
Α16, Α17, Α18, Α19, Α20, Α21, Α22, Α23, Α24, Α25, Α26, Α27, 
Α28, Α29, Α30, A1), προσδιορίζεται επακριβώς από τις 
αντίστοιχες συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87 και έχει ως όρια:

Ανατολικά: Με έκταση τελεσίδικα μη δασική (βεβαίωση 
τελεσιδικίας αριθ. 134/9/30−12−2008).

Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση, σύμφωνα με την 
αριθμ. Ζ/3133/1977 (Φ.Ε.Κ. 214/τ. Δ΄/09−05−1978) απόφαση 
και με χωματόδρομο.

Βόρεια: Με χέρσους και δασωμένους αγρούς.
Νότια: Με έκταση τελεσίδικα μη δασική (βεβαίωση 

τελεσιδικίας αριθ. 134/9/30−12−2008).
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. Ζ/3133/1977 (Φ.Ε.Κ. 

214/τ. Δ΄/09−05−1978) απόφαση, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

Η παρούσα ισχύει από της δημοσιεύσεώς της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Χαλκίδα, 5 Νοεμβρίου 2014

Η Γενική Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5067



5068 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 3773/228021 (2)
Μερική ανάκληση της με αριθμ. Ζ/3133/05−11−1977 (Φ.Ε.Κ. 

214/τ. Δ΄/09−05−1978) απόφασης του Νομάρχη Ευβοίας 
περί «Κηρύξεως ως αναδασωτέων δασικών εκτάσεων 
στο Νομό Ευβοίας λόγω πυρκαγιάς», ως προς έκταση 
συνολικού εμβαδού 2.557,54 τ.μ. στη θέση «Τρυπτή» 
περιφερείας Τ.Κ. Κοτσικιάς του Δήμου Μαντουδίου, 
Λίμνης, Αγίας Άννας Π.Ε. Εύβοιας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑTEΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − 

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος (ΦΕΚ 120/Α΄/27−6−2008).
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελ−
λάδας» (ΦΕΚ 231/A΄/27−10−2010).

4. Τις διατάξεις του αρθρ. 44 του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 
289/Α΄/29−12−1979) «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως ισχύει.

5. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 52 του Ν. 4280/ 
2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8−8−2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση 
και ιδιωτική πολεοδόμηση − Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών. 
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

6. Τη με αριθμ. οικ. 97870/2248/07−05−2009 Εγκύκλιο 
διαταγή του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο−
φίμων «Οδηγίες για την εφαρμογή του αρθ. 36 του 
Ν. 3698/2008».

7. Τη με αριθμ. Ζ/3133/1977 (Φ.Ε.Κ. 214/τ. Δ΄/09−05−1978) 
απόφαση του Νομάρχη Ευβοίας περί «Κηρύξεως ως 
αναδασωτέων δασικών εκτάσεων στο Νομό Ευβοίας 
λόγω πυρκαγιάς», συνολικού εμβαδού 100.552 στρ., εξαι−
ρουμένων των αγροτικών εκτάσεων συνολικού εμβαδού 
40.175 στρ.

8. Το με αριθμ. 85783/2029/2010/16−01−2012 έγγραφο− 
πρόταση του Δασαρχείου Λίμνης συνοδευόμενο από την 
16−01−2012 έκθεση αυτοψίας−φωτοερμηνείας του Θεο−
δοσίου Χαρτσά, Δασολόγου του Δασαρχείου Λίμνης, με 
το οποίο εισηγείται τη μερική ανάκληση της με αριθμ. 
Ζ/3133/1977 (Φ.Ε.Κ. 214/τ. Δ΄/09−05−1978) απόφασης του 
Νομάρχη Ευβοίας, λόγω πλάνης περί τα πραγματικά 
δεδομένα, στην Α΄/θμια Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Εύβοιας.

9. Το με αριθμ. 327/18772/31−01−2012 έγγραφο της Δι−
εύθυνσης Δασών Ν. Εύβοιας προς την Α΄/θμια Ε.Ε.Δ.Α. 
Ν. Ευβοίας, με το οποίο εκφράζει τη θετική της γνώμη 
για τη μερική ανάκληση της με αριθμ. Ζ/3133/1977 (Φ.Ε.Κ. 
214/τ. Δ΄/09−05−1978) απόφασης του Νομάρχη Ευβοίας, 
λόγω πλάνης περί τα πραγματικά δεδομένα.

10. Τη με αριθμ. 6/2013 ομόφωνη απόφαση της Α΄/θμιας 
Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Εύβοιας, σύμφωνα με την οποία ανακαλείται 
μερικώς η αριθμ. Ζ/3133/1977 (Φ.Ε.Κ. 214/τ. Δ΄/09−05−1978) 
απόφαση του Νομάρχη Ευβοίας, λόγω πλάνης περί τα 
πραγματικά δεδομένα, για έκταση συνολικού εμβαδού 
2.557,54 τ.μ. στη θέση «Τρυπτή» περιφέρειας Τ.Κ. Κο−
τσικιάς του Δήμου Μαντουδίου, Λίμνης, Αγίας Άννας, 
της Π.Ε. Εύβοιας, επειδή κατά τον κρίσιμο χρόνο της 
πυρκαγιάς και διαχρονικά είχε μη δασική μορφή.

11. Τη με αριθμ. 1892 πε/101584/12−08−2014 πρόταση 
του Δασαρχείου Λίμνης, με την οποία υποβάλλονται τα 
σχετικά στοιχεία για τη μερική ανάκληση αναδασωτέας 
έκτασης.

12. Τη με αριθμ. 2744/160916/2−10−2014 σύμφωνη γνώμη 
της Διεύθυνσης Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγ−
ματικά δεδομένα, τη με αριθμ. Ζ/3133/1977 (Φ.Ε.Κ. 214/
τ. Δ΄/09−05−1978) απόφαση του Νομάρχη Ευβοίας, περί 
«Κηρύξεως ως αναδασωτέων δασικών εκτάσεων στο 
Νομό Ευβοίας λόγω πυρκαγιάς», ως προς την έκταση 
συνολικού εμβαδού 2.557,54 τ.μ. στη θέση «Τρυπτή» πε−
ριφέρειας Τ.Κ. Κοτσικιάς του Δήμου Μαντουδίου, Λίμνης, 
Αγίας Άννας της Π.Ε. Εύβοιας, επειδή κατά τον κρίσιμο 
χρόνο της πυρκαγιάς και διαχρονικά είχε μη δασική 
μορφή.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1.1.000 το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της παρούσας, με στοιχεία περιμέτρου 
(Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Α), προσδιορίζεται 
επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγμένες ΕΓΣΑ 
’87 και έχει ως όρια:

Ανατολικά: Με έκταση κηρυγμένη ως αναδασωτέα.
Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα και έκταση 

κηρυγμένη ως αναδασωτέα.
Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα και εν μέρει 

με έκταση για την οποία ισχύει η με αριθμ. 3489 πε/05 
πράξη χαρακτηρισμού.

Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα και έκταση 
κηρυγμένη ως αναδασωτέα.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. Ζ/3133/1977 (Φ.Ε.Κ. 214/
τ. Δ΄/09−05−1978) απόφαση, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

Η παρούσα ισχύει από της δημοσιεύσεώς της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Χαλκίδα, 5 Νοεμβρίου 2014

Η Γενική Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5069



5070 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 3771/228016 (3)
Μερική ανάκληση της με αριθμ. 2562/29−09−1997 (Φ.Ε.Κ. 

893/τ. Δ΄/22−10−1997) απόφασης του Δ/ντή Δασών 
Ν. Εύβοιας περί «Κήρυξης αναδασωτέας έκτασης 
στρεμ. 16.546 στη θέση Παναγιά Κουκουνάρι κ.λπ. 
Κοινότητας Πηλίου Ν. Ευβοίας», ως προς έκταση συ−
νολικού εμβαδού 773,815 τ.μ., κειμένη στη θέση «Χα−
λεπός» περιφερείας Τ.Κ. Πηλίου του Δήμου Μαντου−
δίου, Λίμνης, Αγίας Άννας Π.Ε. Εύβοιας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑTEΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − 

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος (ΦΕΚ 120/Α΄/27−6−2008).
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/A΄/7.6.2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελ−
λάδας» (ΦΕΚ 231/Α΄/27−10−2010).

4. Τις διατάξεις του αρθρ. 44 του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/
Α΄/29−12−1979) «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως ισχύει.

5. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 52 του Ν. 4280/ 
2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8−8−2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση 
και ιδιωτική πολεοδόμηση − Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών. 
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

6. Τη με αριθμ. οικ. 97870/2248/07−05−2009 Εγκύκλιο 
διαταγή του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο−
φίμων «Οδηγίες για την εφαρμογή του αρθ. 36 του 
Ν. 3698/2008».

7. Τη με αριθμ. 2562/29−09−1997 (Φ.Ε.Κ. 893/τ. Δ΄/22−10−1997)
απόφαση Δ/ντή Δασών Ν. Εύβοιας, περί «Κήρυξης ανα−
δασωτέας έκτασης στρεμ. 16.546 στη θέση Παναγιά 
Κουκουνάρι κ.λπ. Κοινότητας Πηλίου Ν. Ευβοίας».

8. Το με αριθμ. 59058/2278/19−12−2011 έγγραφο− πρό−
ταση του Δασαρχείου Λίμνης, συνοδευόμενο από την 
από 19−12−2011 έκθεση αυτοψίας−φωτοερμηνείας του 
Θεοδόση Χαρτσά, Δασολόγου του Δασαρχείου Λίμνης, 
με το οποίο εισηγείται τη μερική ανάκληση της με αριθμ. 
2562/29−09−1997 (Φ.Ε.Κ. 893/τ. Δ΄/22−10−1997) απόφαση
Δ/ντή Δασών Ν. Εύβοιας, λόγω πλάνης περί τα πραγμα−
τικά δεδομένα, στην Α΄/θμια Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Εύβοιας.

9. Τη με αριθμ. 4/2013 ομόφωνη απόφαση της Α΄/θμιας 
Ε.Ε.ΔΑ Ν. Εύβοιας, σύμφωνα με την οποία ανακαλεί−
ται μερικώς η αριθμ. 2562/29−09−1997 (Φ.Ε.Κ. 893/τ. Δ΄/
22−10−1997) απόφαση του Δ/ντή Δασών Ν. Εύβοιας, λόγω 
πλάνης περί τα πραγματικά δεδομένα, για έκταση συνο−
λικού εμβαδού 773,815 τ.μ. στη θέση «Χαλεπός» περιφε−

ρείας Τ.Κ. Πηλίου του Δήμου Μαντουδίου, Λίμνης, Αγίας 
Άννας της Π.Ε. Εύβοιας, επειδή κατά τον κρίσιμο χρόνο 
της πυρκαγιάς και διαχρονικά είχε μη δασική μορφή.

10. Τη με αριθμ. 2326/158517/14−08−2014 πρόταση του 
Δασαρχείου Λίμνης, με την οποία υποβάλλονται τα σχε−
τικά στοιχεία για τη μερική ανάκληση αναδασωτέας 
έκτασης.

11. Τη με αριθμ. 2742/160906/2−10−2014 σύμφωνη γνώμη 
της Διεύθυνσης Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγ−
ματικά δεδομένα, τη με αριθμ. 2562/29−09−1997 (Φ.Ε.Κ. 
893/τ. Δ΄/22−10−1997) απόφαση Δ/ντή Δασών Ν. Εύβοι−
ας περί «Κήρυξης αναδασωτέας έκτασης στρεμ. 16.546 
στη θέση Παναγιά Κουκουνάρι κ.λπ. Κοινότητας Πηλίου 
Ν. Ευβοίας», ως προς την έκταση συνολικού εμβαδού 
773,815 τ.μ. στη θέση «Χαλεπός» περιφερείας Τ.Κ. Πη−
λίου Δήμου Μαντουδίου, Λίμνης, Ανίας Άννας της Π.Ε. 
Εύβοιας, επειδή κατά τον κρίσιμο χρόνο της πυρκαγιάς 
και διαχρονικά είχε μη δασική μορφή.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:500, το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της παρούσας, με στοιχεία περιμέτρου 
(1, 2, Ε, Δ, Γ, 11, 12, Θ1, Θ, Η, Ζ, 16, 17, 1), προσδιορίζεται 
επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγμένες ΕΓΣΑ 
’87 και έχει ως όρια:

Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση, σύμφωνα με την 
αριθμ. 2562/29−09−1997 (Φ.Ε.Κ. 893/τ. Δ΄/22−10−1997) από−
φαση.

Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση, σύμφωνα με την 
αριθμ. 2562/29−09−1997 (Φ.Ε.Κ. 893/τ. Δ΄/22−10−1997) από−
φαση.

Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση, σύμφωνα με την 
αριθμ. 2562/29−09−1997 (Φ.Ε.Κ. 893/τ. Δ΄/22−10−1997) από−
φαση.

Νότια: Με αναδασωτέα έκταση, σύμφωνα με την αριθμ. 
2562/29−09−1997 (Φ.Ε.Κ. 893/τ. Δ΄/22−10−1997) απόφαση.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 2562/29−09−1997 (Φ.Ε.Κ. 
893/τ. Δ΄/22−10−1997) απόφαση, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

Η παρούσα ισχύει από της δημοσιεύσεώς της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Χαλκίδα, 5 Νοεμβρίου 2014

Η Γενική Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5071



5072 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)

     Στην αριθ. 4430 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, που δημοσιεύθηκε 

στο ΦΕΚ 500/τ. Δ΄/30.10.2014, στη σελίδα 4792, γίνεται 

η εξής διόρθωση:

Από το εσφαλμένο: «… 3΄ − 4 − …»

Στο ορθό: «… 3΄ − 4΄ − …»

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005332411140008*


